

PROTOKÓŁ Nr VIII/2015
z VIII Sesji Rady Gminy w Naruszewie odbytej w dniu 31 sierpnia 2015 r.
w lokalu Urzędu Gminy w Naruszewie pod przewodnictwem
Pana Zbigniewa Nowickiego - Przewodniczącego Rady Gminy

Obrady rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, zakończono o godz. 12³⁰.

Stan radnych - 15 osób.

Uczestniczyło w obradach - 12 radnych.

Nieobecni członkowie Rady: Sławomir Domański, Agnieszka Kowalska, Zbigniew Szpakiewicz.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

1. P. Beata Pierścińska - Wójt Gminy
2. P. Tomasz Konczewski – Sekretarz Gminy
3. P. Małgorzata Grabowska - Skarbnik Gminy
4. P. Witold Rykowski – Kierownik ZOPO
5. P. Teresa Krawczewska – Kierownik Referatu Społeczno-Gospodarczego
6. P. Wanda Matuszewska- Kierownik GOPS

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy - Pan Zbigniew Nowicki - otwierając obrady VIII Sesji Rady Gminy - powitał zebranych oraz stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

Ad. pkt 2

Pan Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki – poinformował, że protokół z VII Sesji był do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony na sali przed rozpoczęciem obrad i Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

Po wnikliwej analizie protokołu Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wszystkie zagadnienia podejmowane na Sesji są w nim zawarte.

Zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z VII Sesji gdyż w pełni odzwierciedla przebieg obrad.

Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z VII Sesji Rady Gminy.

P. Wójt – składam wniosek formalny o poszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący projektu uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Naruszewo do zawarcia umowy partnerskiej z Gminą Płońsk i Gminą Dzierżążnia.

P. Przewodniczący RG- kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem proponowanej zmiany?

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła proponowaną zmianę rozszerzenia porządku obrad.

Ad. pkt 3

P. Skarbnik – zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Naruszewo wynikają:

- ze zmiany wysokości dochodów i wydatków budżetu na 2015 rok,
- ze zmiany wysokości zadłużenia w związku z podjęciem uchwały o zaciągnięciu pożyczki na wyprzedzające finansowanie,



- ze zmiany wysokości wydatków na obsługę długu tj. wysokości odsetek od zaciągniętych pożyczek,
- ze zmiany wysokości wydatków na przedsięwzięcia.

Proponowane zmiany w WPF zwarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr VIII/56/2015

P. Przewodniczący RG – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr VIII/56/2015 stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 4

P. M. Grabowska – Skarbnik- przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy Naruszewo na rok 2015. Propozycje te zawarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr VIII/57/2015.

P. Przewodniczący RG - Odczytał treść uchwały. Czy są uwagi do proponowanych zmian w budżecie gminy na rok 2015. Jeśli nie proszę o przegłosowanie.

Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Naruszewo na rok 2015. Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę.

(Uchwała Nr VIII/57/2015 stanowi załącznik do protokołu)

W tym miejscu na sale obrad wszedł Pan Radny Jacek Januszczak, który do tej pory nie był obecny.

P. Przewodniczący RG – w tym punkcie podejmiemy też uchwałę, o którą rozszerzyliśmy porządek sesji. Proszę Panią Wójt o omówienie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Naruszewo do zawarcia umowy partnerskiej z Gminą Płońsk i Gminą Dzierżążnia.

P. Wójt - Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Natomiast na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12) ww. ustawy do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiednich środków.

W dn. 27 maja 2015 r. Rada Gminy w Naruszewie podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Naruszewo do zawarcia umowy partnerskiej z Gminą Płońsk i Gminą Dzierżążnia, której celem było wspólne przystąpienie do realizacji projektu z zakresu infrastruktury drogowej współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej.

W związku z pojawieniem się możliwości skorzystania ze środków „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” konieczne jest podjęcie uchwały upoważniającej Wójta Gminy Naruszewo do zawarcia umowy partnerskiej z Gminą Płońsk i Gminą Dzierżążnia w przedmiocie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Przebudowa sieci dróg przebiegających przez Gminę Płońsk, Gminę Dzierżążnia i Gminę Naruszewo w celu poprawy spójności regionalnej z siecią dróg krajowych nr 10 i 50” w ramach ww. programu. W konsekwencji traci moc Uchwała nr VI/45/2015 Rady Gminy w Naruszewie z dn. 27 maja 2015 r.



Całość projektu obejmuje 11 356 mb dróg gminnych na terenie trzech gmin. Na terenie Gminy Naruszewo projekt obejmuje trzy drogi gminne o łącznej długości ok. 798 mb, w tym w miejscowościach:

- Stachowo – odcinek długości ok. 293 mb i ok. 384 mb,
- Wronino i obręb PGR Wróblewo – odcinek długości ok. 121 mb.

P. Przewodniczący RG – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem omówionej uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr VIII/58/2015 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 5

P. Wójt – przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Naruszewo za I półrocze 2015 roku.

Budżet Gminy Naruszewo na rok 2015 został przyjęty uchwałą Rady Gminy Nr II/8/2014 z dnia 15 grudnia 2014 roku. Przewidywał on osiągnięcie dochodów w kwocie – 18 880 378,43 zł, i wydatków w kwocie – 18 500 000,00 zł.

Plan dochodów zmieniano kolejnymi uchwałami Rady Gminy i zarządzeniami Wójta Gminy do kwoty 19 915 770,03 zł, natomiast plan wydatków został zmieniony do kwoty – 19 535 391,60 zł.

Ponadto Wójt Gminy działając w ramach swoich kompetencji dokonał przeniesień środków finansowych między paragrafami w ramach poszczególnych działów klasyfikacji budżetowej. Zmian dokonano również na wniosek kierowników jednostek organizacyjnych odpowiedzialnych merytorycznie za realizację określonych zadań.

Ogółem dochody za I półrocze 2015 roku wykonano w kwocie 11 661 132,85 zł, co stanowi 58,55 % planu, z tego:

- 1) dochody bieżące wykonane zostały na kwotę 10 566 676,35 zł, co stanowi 56,12 % planowanych dochodów bieżących,
- 2) dochody majątkowe wykonane zostały w kwocie 1 094 456,50 zł, co stanowi 100,70 % planu.

Wydatki budżetu w I półroczu 2015 roku zrealizowano w kwocie 9 842 954,378 zł, co stanowi 50,39 % w stosunku do planu rocznego, z tego :

- 1) wydatki bieżące zrealizowane zostały w kwocie 8 911 520,67 zł, tj. 51,47 %
- 1) wydatki majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 931 433,70 zł, co stanowi 41,94 % planu.

Niepełne wykonanie wydatków inwestycyjnych wiąże się z terminem realizacji inwestycji w II półroczu 2014 r.

W roku budżetowym 2015 wartość przypadających do spłaty rat pożyczek zaciągniętych w WFOŚ i GW oraz w BGK (wyprzedzające finansowanie) wynosi 504 378,43 zł, z czego w I półroczu br. spłat dokonano w kwocie 388 378,43 zł, co stanowi 77,00 % planu. Spłata pożyczek odbywa się zgodnie z harmonogramem spłat. Od udzielonych pożyczek zostały spłacone odsetki w kwocie 8 482,48 zł.

Dokonano zwolnień, ulg, odroczeń, umorzeń, zaniechania poboru oraz obniżenia górnych stawek podatków w kwocie 560 409,00 zł, co stanowi 19,78 % wykonanych podstawowych dochodów podatkowych.

Z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych osiągnięto dochody w kwocie 59 601,92 zł, z czego na zadania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów



alkoholowych w I półroczu 2015 roku wydatkowano kwotę 41 736,22 zł, tj. 70,02 % osiągniętych wpływów.

Łączna kwota długu w/g stanu na dzień 30 czerwca 2015 roku wynosi 351 653,40 zł, co stanowi 1,77 % planowanego wykonania dochodów za 2015 rok.

(Zarządzenie Nr 53/2015 Wójta Gminy Naruszewo z dnia 27 sierpnia 2015 roku w sprawie przedstawienia informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej stanowi załączenie do protokołu).

Ad. pkt 6 i 7

P. Wójt – omówię sprawy bieżące:

- wpłynęło pismo Wojewody Mazowieckiego zawiadamiające o wszczęciu postępowania w sprawie wydania zarządzenia zastępczego zmierzającego do wprowadzenia do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Naruszewo udokumentowanych złóż kopalin istniejących na terenie Gminy.

- Sołtys wsi Radzymin Pan Marcin Grzeszek pismem z dnia 28.08.2015 r. zwraca się z prośbą o pogłębienie stawu, uzasadniając swój wniosek tym iż okres bezdeszczowy, który spowodował wyschnięcie stawu w miejscowości Radzymin, ułatwi przeprowadzenie powyższego zadania.

P. Zenon Szczypiorski Radny Gminy – proponuję aby sprawdzić jakie parametry ma ten staw w planie zagospodarowania i wtedy zobaczymy co da się zrobić.

P. Przewodniczący RG – to podworskie pozostałości nie ma na to żadnego planu.

P. Teresa Krawczewska – Kierownik Referatu Społeczno-Gospodarczego – odnalazłam mapy z roku 1987, na których grunt ten jest zapisany jako nieużytek, co nie jest zgodne z wypisem z rejestru gruntów, w którym działkę tę stanowią pastwiska trwałe, grunty zadrzewione i zakrzewione.

P. Wójt – przepisy pozwalają nam na oczyszczenie stawu, pogłębienie wiąże się ze zmianą parametrów i sporządzeniem operatu wodno-prawnego. Zadanie to jest w projekcie czteroletnim, proponuję aby do przyszłej sesji zorientować się, czy istnieje możliwości przesunięcia środków finansowych na operat i ewentualnie w przyszłości skorzystać z projektów unijnych na realizację tego zadania.

Radni wyrazili na powyższe zgodę.

- **P. Wójt** – właściciele działki sąsiadującej ze Szkołą w Zaborowie chcą sprzedać swoją nieruchomość, w związku z tym dokonali jej pomiaru. Okazało się, że teren szkoły ograniczony ogrodzeniem wchodzi na sąsiednią posesję na powierzchni ok. 8 arów. Spotkałam się z właścicielami nieruchomości sąsiedniej i uzgodniliśmy, że podpiszemy ugodę i Gmina za 8 arów gruntu zajmowanego przez szkołę zapłaci 2 tys. zł.

Rada Gminy zaakceptowała powyższą propozycję.

W tym miejscu Pan Radny Józef Szymański opuścił sale obrad.

- **P. Wójt** – przedstawiła informacje Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o możliwościach uzyskania pomocy przez gospodarstwa rolne uszkodzone przez suszę oraz producentów czarnej porzeczki. (Informacja ta stanowi załącznik do protokołu).

- **P. Wójt** – Gmina ma obowiązek dowozić dzieci do szkół specjalnych. Obowiązek ten może być realizowany w dwojaki sposób. Po pierwsze Gmina może wynająć busa wraz z opiekunem i dowozić dzieci do szkoły, po drugie istnieje możliwość podpisania umów z rodzicami w sprawie zwrotu kosztów dowozu. Należy jednakże pamiętać, że jeżeli Gmina zdecyduje się na dowożenie dzieci do szkoły specjalnej nie będzie możliwości podpisywania umów indywidualnych z rodzicami. Do tej pory obowiązek realizowaliśmy w tej drugiej formie. Wszyscy rodzice lub opiekunowie prawni dzieci niepełnosprawnych, dowożący dzieci do szkół specjalnych, mieli podpisane z Gminą umowy, na mocy których zwracaliśmy im koszty podróży. Według nieoficjalnej informacji wiem, że dziewięcioro dzieci niepełnosprawnych będzie uczęszczało do szkół, dwoje dzieci czeka na orzeczenie o niepełnosprawności. Kontaktowałam się z pracownikami szkoły specjalnej aby poinformowali rodziców dzieci niepełnosprawnych żeby zgłaszali się do nas w celu podpisania porozumień.

Na razie czekamy na oficjalne informacje ile dzieci będzie potrzebowało transportu do szkoły, może będzie potrzeba wynajęcia busa. Będziemy podejmować decyzje dotyczące formy dowozu i sposobu dofinansowania po uzyskaniu pełnej informacji o ilości dzieci oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem rodziców.

- **P. Wójt** – przedstawiła informację dotyczącą stypendium szkolnego na rok szkolny 205/2016. (Informacja ta stanowi załącznik do protokołu).

- **P. Wójt** - proponuję trzy lokalizacje syren w ramach systemu powiadamiania o zdarzeniach niebezpiecznych, szczegółowo omawiałam ten temat na poprzedniej sesji: 1. Naruszewo – alarmowanie ok. 1211 osób, 2. Nacpolsk - alarmowanie ok. 988 osób, 3. Strzembowo – alarmowanie 797 osób.

P. Wójt – czy jest zgoda aby te lokalizacje przekazać do Powiatu.

Radni wyrazili zgodę na powyższą propozycję.

- **P. Wójt**- realizowana jest inwestycja Powiatowa, na którą zabezpieczyliśmy środki w budżecie tj. odcinek drogi biegnącej przez Wichorowo.

P. Marek Napiórkowski Radny Gminy – czy inwestycja ta jest już zakończona, wydaje mi się że przy jej realizacji został użyty kamień wapienisty a nie powinien.

P. Wójt – wyjaśnimy to z Powiatowym Zarządem Dróg.

- **P. Wójt**- przypomnę, że w lutym br. Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej zwracała się z prośbą o przekazanie środków finansowych na realizację budowy siedziby PSP. Czy mamy wygospodarować środki w budżecie na to zadanie.

P. Zenon Szczypiorski Radny Gminy – Komenda Powiatowa Policji też zwracała się z prośbą o wsparcie finansowe, uważam że powinniśmy przekazać jakieś środki na ten cel.

Radni uzgodnili, że Gmina przekaze 10 tys. Powiatowej Straży Pożarnej i 2 tys. Powiatowej Komendzie Policji.

- **P. Wójt** – przedstawiła pismo Pana Rafała Owsianka z Gm. Czerwińsk nad Wisłą w sprawie Wykonania III etapu przebudowy drogi gminnej nr 300202W (Garwolewo- Osiek) i wykonanie modernizacji drogi gminnej nr 300201W (Raszewo Dworskie-Osiek).

- **P. Wójt** - poinformowała radnych, że termin składania wniosków do Wójta o zwrot podatku akcyzowego mija 31 sierpnia br. i poprosiła o rozpropagowanie tej informacji wśród mieszkańców.

- **P. Wójt** – przedstawiła Komunikat Dyrektora Oddziału Terenowego Agencji Rynku Rolnego w Warszawie dotyczący przyjmowania wniosków o udzielenie pomocy o charakterze pomocy



de mini mis w rolnictwie w formie rozłożenia na nieoprocentowane raty opłaty za przekroczenie indywidualnych kwot mlecznych w roku kwotowym 2014/2015.

- **P. Wójt** – ogłosiliśmy przetarg na zbycie autobusu szkolnego. Otwarcie ofert 11 września br.

P. Zenon Szczypiorski Radny Gminy – zwracam się do Kierownika ZOPO – czy zgłosiła się do Pana Policja, Straż i poinformowała o stanie dróg wiodących do szkół. Ponadto czy wiadomo Panu, że pod koniec ubiegłego roku szkolnego w Nacpolsku zaginęło dziecko na 4 godziny.

P. Witold Rykowski – Kierownik ZOPO – już wcześniej zadawał Pan mi to pytanie, kontaktowałem się Dyrektorem Zespołu Szkół w Nacpolsku, nic nie wie o tym zdarzeniu. Ponadto informuję, że nie zgłaszała się do mnie Policja i Straż w związku z akcją bezpieczna szkoła.

- **P. Wójt** - dnia 13 września br. organizujemy Festyn Rodzinny na boisku Gminnym w Krysku. Zapraszam serdecznie Państwa Radnych do wzięcia w nim udziału.

- **P. Wójt** – Gminny Klub Sportowy Gumino zwraca się z prośbą o dofinansowanie działalności nowopowstałego klubu piłki nożnej. Klub zrzesza 25 zawodników, z czego 12 z nich jest mieszkańcami Gminy Naruszewo.

Przedstawiam ten wniosek Państwu, ale z decyzją o ewentualnym wsparciu musimy poczekać, gdyż wniosek ten musi zaopiniować prawnik pod względem możliwości przekazania pomocy finansowej dla klubu sportowego prowadzącego działalność na terenie sąsiedniej Gminy.

- **P. Wójt** – wpłynął też wniosek od Radnego Szczypiorskiego dotyczący Opłacania podatków za Szkołę w Sobanicach.

P. Zenon Szczypiorski Radny Gminy – no właśnie wniosek wpłynął a ja do dzisiaj nie otrzymałem odpowiedzi czy te podatki płaci bo z moich informacji wynika że nie płaci.

- **P. Wójt** – odnośnie Pańskiego wniosku to, że nie dostał Pan na niego odpowiedzi mija się z prawdą, gdyż ze zwrotnego potwierdzenia odbioru wynika, że odpowiedź otrzymał Pan w dniu 26 sierpnia 2015 roku. Pozwolą Państwo Radni, że odczytam zarówno treść wniosku Radnego Szczypiorskiego jak i treść odpowiedzi.

- **P. Wójt** odczytała wniosek i odpowiedź na niego (dokumenty te stanowią załącznik do protokołu).

P. Wójt - na nasze wyjaśnienia wpłynęła informacja od Radnego Szczypiorskiego, iż odpowiedź ta go nie satysfakcjonuje.

P. Zenon Szczypiorski Radny Gminy – mnie interesuje data kiedy wpłynęła ta rata podatku, czy po mojej interwencji czy faktycznie od 1 kwietnia.

P. Przewodniczący RG – ale już wielokrotnie Pani Wójt udzielała Panu wyjaśnień na ten temat, zresztą z przytoczonej odpowiedzi wynika, że podatnik zapłacił podatek od 1 kwietnia 2014 roku, to czego Pan jeszcze nie rozumie.

P. Zenon Szczypiorski Radny Gminy – Panie Przewodniczący jest Pan fatalnym Przewodniczącym Rady Gminy i stwierdzam, że to stanowisko Pana przerosło.

P. Przewodniczący RG – Ze słów, które Pan w tym momencie wypowiedział wynika, że Pan nie dorósł do pełnienia funkcji Radnego.

P. Zenon Szczypiorski Radny Gminy – Kiedyś podczas rozmowy sekretarz powiedział mi, że podatek jest wliczony w czynsz, a teraz okazuje się, że nie jest to jak jest z tym podatkiem,

P. Tomasz Konczewski Sekretarz Urzędu- Rzeczywiście kiedyś podczas luźnej rozmowy z Radnym Szczypiorskim stwierdziłem, że podatek za nieruchomości w Sobanicach jest ujęty w czynszu. Była to z mojej strony pomyłka, gdyż nie sprawdziłem zapisów umowy – zresztą



powszechnie dostępnej na stronie biuletynu informacji publicznej Gminy Naruszewo. Po rozmowie z Radnym Szczypiorskim sprawdziłem zapisy umowy, z których wynika, że podatek nie jest wliczony w czynsz i jest płacony oddzielnie. O swojej pomyłce poinformowałem Radnego Szczypiorskiego. Zresztą już wielokrotnie na sesjach przyznawałem, że popełniłem błąd i tłumaczyłem Panu Szczypiorskiego jakie są zapisy umowy.

P. Wójt – nie ma możliwości abyśmy znali przebieg każdej załatwianej sprawy w Urzędzie. Podczas luźnej rozmowy Sekretarz udzielił błędnej odpowiedzi co kilkakrotnie w rozmowie z Radnym Szczypiorskim wyjaśniał. Upomniałam Sekretarza aby podczas rozmów, nawet luźnych, nie udzielał wyjaśnień, jeżeli nie jest czegoś na sto procent pewien. Jeśli Państwo Radni chcecie znać szczegóły jakichś spraw proszę o składanie wniosków na piśmie, my będziemy mieli możliwość zapoznania się z daną sprawą i udzielenie prawidłowych wyjaśnień zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi udostępniania danych.

P. Tomasz Konczewski Sekretarz Urzędu- nie rozumiem do czego Radny Szczypiorski zmierza zadając wciąż to samo pytanie, pomimo moich wyjaśnień, jak również wyjaśnień udzielonych na piśmie. Z zapisów umowy wynika, że dzierżawca nieruchomości w Sobanicach ma płacić podatki. Z wyjaśnień jakie Pan kilkakrotnie otrzymał wynika, że te podatki płaci i nie ma z tego tytułu żadnych zaległości. No to o co jeszcze Panu chodzi, co my mamy jeszcze wyjaśniać, jakich informacji Pan oczekuje?

P. Zenon Szczypiorski Radny Gminy – tu chodzi o pieniądze za dwa lata po 300 tyś rocznie, które może się okazać, że nie wpłynęły do budżetu Gminy.

P. Wójt – myślę, że nastąpiło tu pomieszanie podatników. Inny podmiot jest podatnikiem we Wróblewie - Osiedlu a inny w Sobanicach. Ponadto, jeszcze raz wyjaśniam, że to nie Wójt stanowi przepisy prawa, a zgodnie z tymi, które obowiązują obecnie nie mogę udostępnić Panu informacji kiedy wpłynęła rata podatku i w jakiej wysokości. Nie mogę również Panu udostępnić dokumentów z postępowania podatkowego, w tym deklaracji podatkowych, bo jest to tajemnica skarbową. Pan swoim zachowaniem chce na Wójcie wymusić złamanie prawa a ja do tego dopuścić nie mogę.

P. Marek Napiórkowski Radny Gminy – Nie wiem skąd Pan czerpie wiedzę, że Rytel nie płaci podatków skoro otrzymał Pan informację, że podatki płaci.

P. Zenon Szczypiorski Radny Gminy – Pan to się nie odzywa, bo Gmina jest dla Pana „złota kokoszka” i „kurą znoszącą złote jaja”. Wiem, że Gmina zleca Pańskiej firmie realizację gminnych inwestycji. Przejeżdżając widzę jak Pan i Pana synowie pracujecie przy gminnych inwestycjach.

P. Marek Napiórkowski Radny Gminy – kłamie pan w żywe oczy, nigdy będąc Radnym nie realizowałam inwestycji na zlecenie Gminy i nie podpisywałam z Gminą żadnych umów.

P. Jerzy Rybicki – Radny Gminy - czy drogi na terenie naszej Gminy będą jeszcze zwirowane i czy będą instalowane lampy.

P. Wójt – tak drogi będą zwirowane, nie mamy ustalonych lokalizacji lamp, sołtysi jeszcze nanoszą korekty.

P. Jerzy Rybicki – Radny Gminy - proszę też pamiętać o wiatach przystankowych dla dzieci dojeżdżających do szkół.



P. Zenon Szczypiorski Radny Gminy – proszę aby wszystkie sołectwa były traktowane równo. W tych sołectwach gdzie przegrała Pani wybory z Panem Marciniakiem nie realizuje pani żadnych inwestycji.

P. Wójt- to Rada Gminy decyduje o realizacji inwestycji a nie Wójt, ale nie wiem skąd Pan ma wiedzę, w których sołectwach przegrałam wybory.

P. Marek Napiórkowski Radny Gminy – jeszcze raz chcę się odnieść do zarzutów Radnego Szczypiorskiego. Ponownie stwierdzam, że nie jest prawdą, że wykonuję pracę na zlecenie Gminy.

P. Zenon Szczypiorski Radny Gminy – składam wniosek o nagrywanie Sesji Rady Gminy od kolejnego posiedzenia.

P. Tomasz Konczewski Sekretarz Urzędu – zrobię rozeznanie jakie są możliwości odnośnie nagrywania sesji.

P. Wójt- odnośnie zarzutów Radnego Szczypiorskiego kierowanych pod adresem Radnego Napiórkowskiego chcę tylko krótko wyjaśnić. Wójt nie może zawierać umów z Radnymi i takich umów nie zawiera, gdyż stanowiłoby to złamanie obowiązujących przepisów.

P. Marcin Grzeszek Sołtys wsi Radzymin – czy jest wola Rady aby realizować inwestycję oczyszczenia i pogłębienia stawu.

P. Wójt – Pan Grzeszek nie uczestniczył w obradach w czasie kiedy omawialiśmy wniosek, który do nas złożył, pozwolicie Państwo, że powtórzę ustalenia. Rada ustaliła, że w pierwszej kolejności zorientujemy się czy istnieje możliwość zabezpieczenia środków na operat wodno-prawny. Jeśli tak to przystąpimy do przygotowania dokumentacji, będziemy się starać pozyskać środki unijne na to zadanie.

P. Marcin Grzeszek Sołtys wsi Radzymin - zwrócił uwagę, że nie ma wiat przystankowych i kiedy będą one zainstalowane.

P. Wójt – wiaty będą zainstalowane, procedura jest długa, nie mogę podać konkretnej daty.

P. Marcin Grzeszek Sołtys wsi Radzymin – proszę aby wyjaśnić sprawę opłacania podatku przez podatnika we Wróblewie, mieszkańcy mojego sołectwa mówią, że w gminie są równi i równiejsi.

P. Wójt – Mówiłam już o tym wcześniej ale powtórzę jeszcze raz. Przedsiębiorca z Wróblewa nie miał umarzanych żadnych podatków. Mamy tu do czynienia z pomówieniami myślę, że Pan Rytel tak tego nie zostawi. To nie uczciwe, że mieszkańcy są wprowadzani w błąd poprzez takie pomówienia. Co więcej rozpowszechnianie tych pomówień godzi w dobre imię Gminy.

Ad. pkt 8

Z uwagi na brak wniosków i pytań oraz wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy - P. Zbigniew Nowicki - podziękował Radnym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady VIII Sesji Rady Gminy.

Protokolowała:

M. Skrzypczyńska

Przewodniczący Rady Gminy


Zbigniew Nowicki